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Maahanmuuttajiin kohdistuvia 
kehittämishankkeita Turussa

Elli Heikkilä

Turussa on käynnissä useita maahanmuuttajia koske-
via projekteja ja kaksi niistä on Muu Maa Mustikka- 
ja MAHKU-projekti, joita esiteltiin Siirtolaisuusinsti-
tuutin Muuttoliikkeen ja etnisyystutkimuksen (MEV)-
seminaarissa 23.4.2009. Muu Maa Mustikka-projekti 
aloitti toimintansa vuonna 2005 ja se on Sateenkaa-
ri Koto ry:n alainen hanke. Sen tavoitteena on Halis-
ten alueen maahanmuuttajaperheiden integroiminen 
heidän omaan lähiöönsä ja suomalaiseen yhteiskun-
taan. Lisäksi halutaan tukea perheitä arjen ongelmissa 
ja rohkaista olemaan oman elämänsä asiantuntijoita. 
Kohderyhmänä on kotoutumistoiminnan ulkopuolel-
la olevat pakolaistaustaiset pienten lasten äidit ja nai-
set, jotka ovat erityisen suuressa syrjäytymisvaarassa. 
Halisissa yli viidennes asukkaista on maahanmuutta-
jia ja siellä puhutaan 40 eri kieltä. Suurimmat alueen 
maahanmuuttajaryhmät ovat Somaliasta, Irakista, Ira-
nista, Turkista, Venäjältä ja Virosta.

Muu Maa Mustikka -projektissa on käytössä ope-
tuskoti, joka avattiin elokuussa 2006. Se on ilmei-
simmin ainoa laatuaan Suomessa. Kävijöitä siellä on 
päivittäin noin 7–16 naista ja 6–13 lasta. Osallistu-
minen on vapaata ja siihen ei ole ennakkoilmoittau-
tumista, sitoutumista tai kielitestiä. Tarkemmin ku-
vattuna opetuskoti on tila, joka mahdollistaa asumis-
ohjauksen ja on naisten ja lasten tila (nukutus, ruo-
kailu, rukoustila, leikkihuone jne.). Kodinhoitohuo-
neesta on tehty rauhallinen lukunurkkaus ”Ystävyy-
den metsä”, jossa on mahdollisuus satujen lukemi-
seen ja yhdessä lukemiseen. Perheet ovat usein suu-
ria, ja lapsilla on vain vähän mahdollisuuksia hiljai-
siin hetkiin, joten täällä se on mahdollista. Yhtenä 
toimintamuodoista on koululaisten läksykerho, jo-
ta pidetään kerran viikossa. Vanhemmilla ei ole aina 
valmiuksia auttaa lasta läksyissä, jos omakin kieli-
taito on heikko. Projektin puitteissa on myös asian-
tuntijavierailuja, tutustumiskäyntejä eri kohteisiin, 
retkiä ja monikulttuurisuusiltoja.

Muu Maa Mustikka -projektin suurin haaste täl-
lä hetkellä on opetuskotityön jatkon varmistaminen 
hyväksi havaitun toimintamallin ja käytäntöjen jat-
kumisen osalta. Opetuskodin malli voitaisiin siirtää 
myös toisiin lähiöihin Turussa sekä lähiöihin ja kun-
tiin muualla Suomessa.

MAHKU-projekti eli Maahanmuuttajien henkilö-
kohtainen palveluohjaus on Turun NMKY:n projekti 
ja se on käynnistynyt syyskuussa 2008 ja päättyy vuo-
den 2010 lopussa. MAHKU on tarkoitettu työikäisille 
maahanmuuttajille, joiden kotoutumisaika on jo kulu-
nut, mutta jotka tarvitsevat edelleen tukea ja ohjausta 
arjessa selviytymisessä. Projektin toimintamallina on 
henkilökohtainen palveluohjaus. Ohjauksen tavoit-
teena on tukea asiakasta itsenäisessä ja omaehtoisessa 
elämässä. Projektin kaksi työntekijää ovat auttaneet 
muun muassa erilaisten lomakkeiden ja hakemusten 
tekemisessä, soittaneet asiakkaan pyynnöstä ja hänen 
läsnä ollessa virastoihin eri asioissa, kuten liittyen lu-
pa-asioihin, auttaneet myös asuntojen ja harrastus-
ten löytämisessä jne. Avustaminen on monipuolista ja 
riippuu asiakkaan tilanteesta, mitä apua hän kulloin-
kin tarvitsee. Palvelukielenä käytetään suomen kieltä. 
Tähän mennessä on ollut 40 asiakasta ja lisäksi hei-
dän perheenjäseniään, jotka ovat tulleet Turkuun eri 
puolilta maailmaa. Tapaamisia asiakasta kohti on ol-
lut 1–25 kappaletta.
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